TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY GAS PETROLIMEX-CTCP

Số:                       /PGC-TTr
[image: image1.png]o

PETROLIMEX

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày        tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về phương án trả lương, thù lao cho các thành viên
 Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát Tổng công ty gas Petrolimex năm 2024
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

Căn cứ Điều lệ tổ chức hoạt động của Tổng công ty gas Petrolimex – CTCP đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 19 tháng 04 năm 2021;

Căn cứ Nghị định số 53/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ về chế độ tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với công ty cổ phần vốn góp chi phối của Nhà nước; Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 53/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ và quy chế tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý doang nghiệp tại Tổng công ty gas Petrolimex ban hành kèm theo QĐ số 061/PGC-QĐ-HĐQT ngày 22/11/2017  ;

Căn cứ kết quả hoạt động năm 2023, kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024 của Tổng công ty gas Petrolimex;

Hội đồng quản trị Tổng công ty gas Petrolimex kính trình đại hội đồng cổ đông  thường niên năm 2024 về phương án trả tiền lương/thù lao cho các thành viên Hội đồng quản trị và thành viên Ban kiểm soát Tổng công ty gas Petrolimex  năm 2024 như sau:
1. Quỹ tiền lương/thù lao của Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát

· Quỹ tiền lương thù lao trả cho Hội đồng quản trị là: 1.355.995.877 đồng;
· Quỹ tiền lương và thù lao trả cho Ban kiểm soát là: 1.132.572.592 đồng

    -   Quỹ tiền lương, thù lao của Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát  được quyết toán theo quy chế tiền lương cán bộ quản lý của Tổng công ty gas Petrolimex, nhưng tối đa theo quy định tại Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 53/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016 của Chính phủ.
2. Phương thức trả tiền lương/thù lao cho Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát

         -   Thực hiện tạm thanh toán hàng tháng và được quyết toán khi kết thúc năm tài chính.
   -   Hội đồng quản trị Tổng công ty sẽ báo cáo việc quyết toán quỹ tiền lương/ thù lao năm 2024 của các thành viên Hội đồng quản trị/Ban kiểm soát Tổng công ty tại đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 thông qua.

Kính trình đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.
         Trân trọng cảm ơn!

                                                                  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ